
Dziennik Urzędowy Ministra Pracy i Polityki Społecznej  Poz. 29

 

– 1 –

 
 
 

 
 

Warszawa, dnia 24 grudnia 2012 r. 
 

Poz. 34 
 
 

ZARZĄDZENIE Nr 31 
MINISTRA PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ1) 

 
z dnia 24 grudnia 2012 r. 

 
zmieniające zarządzenie w sprawie  

Głównej Biblioteki Pracy i Zabezpieczenia Społecznego 
 

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt 1 i art. 11 w związku z art. 21 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach 
(Dz.U. z 2012 r. poz. 642 i 908) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. 

W zarządzeniu Nr 4 Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 lutego 2011 r. w sprawie Głównej Biblioteki 
Pracy i Zabezpieczenia Społecznego wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Biblioteka pełni funkcję centralnej biblioteki w zakresie ekonomicznych i społecznych zagadnień 
pracy, ze szczególnym uwzględnieniem problemów pracy i zabezpieczenia społecznego.  

2. Biblioteka upowszechnia czytelnictwo wśród osób niepełnosprawnych, w tym niewidomych  
i słabowidzących, poprzez udostępnianie zbiorów w formach dla nich dostępnych.”; 

2)  w załączniku do zarządzenia wprowadza się następujące zmiany: 

a) § 1 otrzymuje brzmienie:  

„§ 1. Główna Biblioteka Pracy i Zabezpieczenia Społecznego, zwana dalej „Biblioteką”, jest biblioteką 
naukową wymienioną pod pozycją 22 w Wykazie bibliotek zaliczonych do bibliotek naukowych, 
stanowiącym załącznik do rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia  
2 kwietnia 2012 r. w sprawie sposobu i trybu zaliczania bibliotek do niektórych bibliotek naukowych 
oraz ustalenia ich wykazu (Dz.U. poz. 390), wchodzącą w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej.”, 

b) w § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

 „1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r. poz. 642 i 908);”, 

c)  § 3 otrzymuje brzmienie:  

 „§ 3. Celem działania Biblioteki jest: 

1) prowadzenie działalności bibliotecznej, bibliograficznej, informacyjnej, naukowej i wydawniczej, 
w szczególności w zakresie dotyczącym osób niepełnosprawnych, w tym niewidomych  
i słabowidzących; 

2) upowszechnianie czytelnictwa i zaspokajanie potrzeb informacyjnych pracowników Ministerstwa 
Pracy i Polityki Społecznej, a także pracowników innych jednostek, w tym naukowych  

                                                 
1)  Minister Pracy i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej – praca, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej (Dz.U. Nr  248, poz. 1485). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ



Dziennik Urzędowy Ministra Pracy i Polityki Społecznej  Poz. 34

 

 

– 2 –

i dydaktycznych, pracowników instytucji państwowych, osób będących członkami związków 
zawodowych i organizacji społecznych oraz osób niepełnosprawnych, w tym niewidomych  
i słabowidzących.”, 

d)  w § 4 po pkt 6 dodaje się część wspólną wyliczenia w brzmieniu: 

 „ – z uwzględnieniem potrzeb  i możliwości odbioru przez osoby niepełnosprawne, w tym niewidome 
i słabowidzące.”,  

e)  w § 5 wprowadza się następujące zmiany: 

 – ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Biblioteką kieruje dyrektor przy pomocy dwóch zastępców dyrektora.”, 

– ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3. Zastępców dyrektora Biblioteki powołuje Minister Pracy i Polityki Społecznej na wniosek dyrektora 
Biblioteki.  

4. Zastępców dyrektora Biblioteki odwołuje Minister Pracy i Polityki Społecznej.”.   

  
§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013 r. 

 
MINISTER 

PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 
 

Władysław Kosiniak-Kamysz 
 
 


